
Veřejná zakázka

Dodávka HW, SW a služeb v oblasti infrastruktury datových 
center

Ev.č.: 499467

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XI

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 25. 2. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v řízení „Dodávka HW, SW a služeb v oblasti infrastruktury datových center“, příloze č. 6 

a bodě 3.3.1 je požadována hvězdicová topologie komunikační infrastruktury. Dle obrázku č. 3 je 

možné dovozovat, že požadujete, aby fyzická topologie byla kruhová. 

Dotaz: Je tedy požadován od dvojice modulárních switchů bezsmyčkový (hvězdicový) provoz, tedy 

provoz bez spanning tree protokolu a jeho variant -například pomocí fyzického sestackování, nebo 

pomocí proprietární technologie (CISCO VSS, CICSO VPS, HP IRF). Nebo je možné centrální 

modulární switche provozovat ve "smyčkovém" provedení (tedy jako dvě nezávislá L2 zařízení)?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel specifikoval v bodě 3.3.1 přílohy zadávací dokumentace č. 6 – Funkční a technické 

požadavky požadavek na komunikační infrastrukturu na bázi hvězdicové topologie. Zadavatel 

nepředjímá detailní návrh komunikační infrastruktury a uchazeč může tedy navrhnout jak smyčkové 

tak bez smyčkové provedení v souladu s požadavky zadavatele (redundance, výkon).

Zadavatel dále odkazuje na odpověď č. 8 v rámci Dodatečných informací V ze dne 19. 2. 2015. 

Dotaz č. 2:

Zadavatel v řízení „Dodávka HW, SW a služeb v oblasti infrastruktury datových center“, příloze č. 6 

a bodě 3.3.1.8 tabulka č. 3 - "Požadované parametry jednoho modulárního switche (nebo souboru 

switchů)", řádek č. 2 uvádí: „Je vyžadován 'Jednotný management pro více switchů'“. Výraz jednotný 

management není obecně používaný termín a ani není zcela jasný jeho mluvnický význam. Proto 

prosíme o odpovědi na následující otázky:

Dotazy:

a/ Znamená tento požadavek, že je požadováno, aby bylo možné centrální switche spravovat pod 

jednou management IP adresou? Nebo je přípustné, aby v případě, že jsou centrální switche tvořeny 

více zařízeními, byla správa jednotlivých zařízení vykonávána samostatně (na různých management 

IP adresách), ale zároveň je požadováno, aby tato správa byla prováděna pomocí stejné technologie 

(tedy není přípustné, aby byla jedna komponenta spravována pomocí terminálového přístupu a druhá 

komponenta byla spravována pomocí HTTP/HTTP přístupu)? 

b/ V případě, že není nutné spravovat všechna zařízení centrálně pomocí jedné management adresy, 

splňuje požadavek na jednotný management to, že všechna zařízení budou spravována jednotně 

pomocí SSH protokolu?

Odpověď zadavatele:

Ad a) Smyslem požadavku na řádku č. 2 – tabulka č. 3 přílohy zadávací dokumentace č. 6 – Funkční 

a technické požadavky je zajistit takový způsob správy, kdy správce požadovanou změnu konfigurace

(např. zřízení nové VLAN) zanese do systému pouze jednou a to přes libovolné (zadavatel nároky na 



3/3

něj nespecifikuje) management rozhraní. Zamezí se tak situacím, kdy požadovanou změnu 

konfigurace by bylo nutno separátně zanášet do každého switche zvlášť a to přes jeho vlastní 

management rozhraní.

b) Vzhledem k odpovědi a) není otázka relevantní. 

Dotaz č. 3:

Je možné zálohovací a archivační SW nabídnout jako složení 2 produktů?

Odpověď zadavatele:

Ano za předpokladu dodržení ostatních požadavků podle přílohy zadávací dokumentace č. 6 –

Funkční a technické požadavky.

Dotaz č. 4:

Je možné požadavek Tabulka č. 11 bod č. 27 splnit tím, že uživatelé pro prohlížení obsahu záloh 

použijí i nativní rozhraní zálohovacího systému (který zobrazí např. i historii všech záloh), místo 

procházení virtuální jednotky v souborovém systému?

Odpověď zadavatele:

Smyslem požadavku v Tabulce č. 11 bod č. 27 (příloha zadávací dokumentace č. 6 – Funkční 

a technické požadavky) je zajistit možnost prohlížení záloh v souborovém režimu a provádět s nimi 

základní operace se soubory (např. kopírování). Pokud Zálohovací systém dodaný uchazečem bude 

nabízet obdobné možnosti práce se soubory, byť s rozdílem, že pro práci se soubory uloženými 

v zálohách zadavatel nepoužije standardní souborový manažer, ale nativní rozhraní zálohovacího 

systému, pak takové řešení dodané uchazečem vyhovuje. 

V Praze dne 3. 3. 2015


		2015-03-03T12:25:57+0100




